

**Lucrari de reparatie capitala a Salii de Festivitati si  
incaperilor adiacente in I.P. Gimnaziul "M.  
Eminescu" or. Telenesti.**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie capitala a Salii de Festivitati si incaperilor adiacente in I.P. Gimnaziul "M.  
Eminescu" or. Telenesti.**

**Valoarea de deviz 859 131,45 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,947	50,00	97,35
2.	7122050013400	Zidar	h-om	71,52	50,00	3 576,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	339,84	50,00	16 992,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	229,152	50,00	11 457,60
5.	7123010010200	Betonist	h-om	140,056	50,00	7 002,80
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	213,4095	50,00	10 670,48
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	499,2848	50,00	24 964,24
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	176,40	50,00	8 820,00
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	38,9829	50,00	1 949,14
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	235,26	50,00	11 763,00
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	236,52	50,00	11 826,00
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	887,8318	50,00	44 391,59
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	49,056	50,00	2 452,80
14.	7422010060100	Timplar	h-om	807,062	50,00	40 353,10
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,30	50,00	1 615,00
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	275,2473	50,00	13 762,36
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	488,31	50,00	24 415,50
		<b>Total manopera</b>				<b>236 108,96</b>

### Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,04	45,00	181,80
2.	1111122200006	Proiector cu halogen	buc	6,03	360,00	2 170,80
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,2398	380,00	851,12
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,543	320,00	4 013,76
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,4264	320,00	776,45
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	40,8395	1,00	40,84
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	6,1315	24,00	147,16
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	4 500,00	90,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,06	4 500,00	270,00
10.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,2788 0,5062	15,00 18,00	4,18 9,11
11.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	1,5097	6 500,00	9 813,70
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,06	4 500,00	270,00
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,024	4 500,00	108,00
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,76	1 850,00	3 256,00
15.	2051142950700	Dibluri	buc	76,00	2,50	190,00
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11,3971	18,50	210,85
17.	2413217300101	Clema de legatura	buc	17,285	1,00	17,29
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	23,2541	38,00	883,66

19.	2414147327483	Lignolineum	kg	6,039	25,00	150,97
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,88	87,00	76,56
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	174,00	26,00	4 524,00
22.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	5,755	29,00	166,90
23.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	135,936	45,00	6 117,12
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	90,624	29,00	2 628,10
25.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	145,416	26,00	3 780,82
26.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	37,5367	28,00	1 051,03
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,308	140,00	43,12
28.	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	12,078	31,00	374,42
29.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	128,384	24,00	3 081,22
30.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	7,8507	32,00	251,22
31.	2430226109050	Vopse Dance	kg	21,7404	85,00	1 847,93
32.	2430226109300	Diluant organic	kg	25,3638	29,00	735,55
33.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	90,624	26,00	2 356,22
34.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	87,5857	32,00	2 802,74
35.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	37,5367	21,00	788,27
36.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 313,7862	4,00	5 255,14
37.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	7,5075	5,80	43,54
38.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	275,2695	18,00	4 954,85
39.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	374,85	16,00	5 997,60
40.	2523116716348	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" Trafic intens.	m2	262,7572	235,00	61 747,94
41.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	55,125	5,00	275,63
42.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	575,498	3,50	2 014,24
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 833,322	3,50	13 416,63
44.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0122	4,00	0,05
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	410,64	4,00	1 642,56
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 501,856	3,50	8 756,50
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	796,6605	5,10	4 062,97
48.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	14,4078	85,00	1 224,66
49.	26631021000001	Beton granule polisteren	m3	30,4363	1 500,00	45 654,45
50.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,1886	1 500,00	4 782,90
51.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0612	1 400,00	85,68
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,702	1 400,00	13 582,80
53.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	408,851	20,00	8 177,02
54.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,30	24,00	7,20
55.	2710503808004	Fir de sudare	m	255,2499	2,00	510,50
56.	2710912611607	Zgura	kg	4,5292	20,00	90,58
57.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	510,365	24,00	12 248,76
58.	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	99,3888	0,00	0,00
59.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor tavane casetate rckfor pacificprefabricate tavane casetate rckfor pacific	m2	367,50	200,00	73 500,00
60.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	4,158	35,00	145,53
61.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	4,2874	32,00	137,20
62.	2744135904770	Aliaj de lipit	kg	4,725	65,00	307,13
63.	2746163504000	Fitinguri din cupru	buc	18,90	21,00	396,90
64.	2746167335100	Priza	buc	8,16	45,00	367,20
65.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,00	15,00	180,00
66.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	55,125	15,00	826,88
67.	2822115708000	Element de sustinere	buc	46,728	27,00	1 261,66
68.	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	6,06	0,00	0,00
69.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	33,4884	54,00	1 808,37
70.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	10,5138	42,00	441,58
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,639	30,00	199,17
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	7,04	0,10	0,70
73.	2874115833871	Suruburi autofiletante 3,5x25 mm	buc	1 752,30	0,10	175,23

74.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	778,80	0,10	77,88
75.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	60,00	0,10	6,00
76.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	16,00	0,10	1,60
77.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 400,00	2,50	3 500,00
78.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	73,50	5,00	367,50
79.	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	97,44	2,00	194,88
80.	2875274123510	Dop din fonta	buc	28,80	2,00	57,60
81.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	30,00	450,00	13 500,00
82.	2875276305105	Conector	buc	172,8936	14,00	2 420,51
83.	3150145100281	Lampa halogen	buc	6,03	95,00	572,85
84.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,76	3,00	5,28
85.	4100116202806	Apa	m3	10,6317	20,00	212,63
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,3693	20,00	327,38
87.	4100126202818	Apa	m3	1,1306	20,00	22,61
88.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	75,52	20,00	1 510,40
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>351 137,77</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	900,00	1,00	900,00
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	110,376	15,00	1 655,64
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,137	15,00	197,06
4.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	5,96	15,00	89,40
5.	2922140007000	Macara	h-ut	9,296	300,00	2 788,80
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,6721	15,00	250,08
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,988	15,00	44,82
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0554	300,00	16,62
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	108,624	15,00	1 629,36
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	17,402	15,00	261,03
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1756	15,00	2,63
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	56,4153	15,00	846,23
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	49,80	15,00	747,00
14.	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	10,80	15,00	162,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,91	300,00	273,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>9 863,67</b>

### **Total:**

Cheltuieli directe	lei	597 110,41
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	56 666,15
Transport	6,00 %	21 068,27
Total	100,00 +	674 844,83
Celtueli de regie	3,00 %	20 245,34
Total	100,00 +	695 090,17
Beneficiu de deviz	3,00 %	20 852,71
Total	100,00 +	715 942,88
TVA	20,00 %	143 188,58

### **Total deviz:**

**859 131,45**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)